

Reparatia curenta a Oficiului Medicilor de Familie Holercani

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatia curenta a Oficiului Medicilor de Familie Holercani

Valoarea de deviz 357 522,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	52,904	59,00	3 121,34
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	10,740	59,00	633,66
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	266,218	59,00	15 706,86
4.	7123010010200	Betonist	h-om	6,300	59,00	371,70
5.	7123010010200	Betonist	h-om.	46,200	59,00	2 725,80
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om.	12,800	59,00	755,20
7.	7124010010700	Dulgher	h-om.	75,750	59,00	4 469,25
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om.	30,000	59,00	1 770,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,500	59,00	1 150,50
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	132,000	59,00	7 788,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	27,500	59,00	1 622,50
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	164,868	59,00	9 727,18
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	65,880	59,00	3 886,92
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	13,000	59,00	767,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	14,280	59,00	842,52
16.	7422010060100	Timplar	h-om.	26,184	59,00	1 544,86
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,182	59,00	482,74
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	96,940	59,00	5 719,46
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	29,126	59,00	1 718,43
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,560	59,00	3 160,04
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	101,500	59,00	5 988,50
22.	9310060019930	Muncitor	h-om.	119,700	59,00	7 062,30
Total manopera						81 014,76

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,020	500,00	510,00
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,015	400,00	6,00
3.	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	1,000	500,00	500,00
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,960	5,00	24,80
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	42,088	5,00	210,44

6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	4 666,67	35,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,112	4 666,67	525,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,120	4 666,67	560,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	96,000	5,00	480,00
10.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,024	1 600,00	38,40
11.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,500	85,00	127,50
12.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,375	20,00	7,50
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,100	20,00	62,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,800	15,00	27,00
15.	2413217300010	Cleme	buc	10,200	40,00	408,00
16.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	25,000	132,67	3 316,75
17.	24165373438291	Amestec "Penecrit"	kg	450,000	125,00	56 250,00
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,212	12,25	210,85
19.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	3,000	26,61	79,83
20.	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	370,400	31,08	11 512,03
21.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	11,780	35,00	412,30
22.	24302261000001	Fuga	kg	25,200	13,13	330,88
23.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	227,835	28,36	6 461,40
24.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	6,950	20,00	139,00
25.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	89,500	15,00	1 342,50
26.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	14,320	44,56	638,10
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,055	44,56	358,93
28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	444,400	3,26	1 448,74
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	444,400	3,85	1 710,94
30.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	215,000	4,38	941,70
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	155,540	4,38	681,27
32.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	116,655	50,00	5 832,75
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	181,280	8,92	1 617,02
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,375	2,60	0,97
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	28,938	4,20	121,54
36.	26531021008311	Tink	kg	253,000	24,17	6 115,01
37.	2663102100000	Beton	m3	12,423	1 600,00	19 876,80
38.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,823	1 200,00	987,84
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,820	1 200,00	2 184,00
40.	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,050	1 200,00	60,00
41.	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,010	1 200,00	12,00
42.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,120	42,50	175,10
43.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	86,807	165,00	14 323,16
44.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	320,375	5,00	1 601,88
45.	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	21,480	20,00	429,60
46.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	21,420	109,00	2 334,78
47.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	21,630	96,00	2 076,48
48.	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	23,750	13,67	324,66
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,600	13,67	21,87
50.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	37,774	5,57	210,40
51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,750	20,00	15,00
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,510	20,00	70,20
53.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	15,750	52,10	820,58
54.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	68,000	0,00	0,00
55.	27431235490274	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	179,600	20,00	3 592,00
56.	2873122004100	Plase sudate	kg	323,200	16,72	5 403,90
57.	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,363	20,00	7,26
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,400	20,00	48,00

59.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,500	0,20	0,90
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 575,600	0,10	157,56
61.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	5,100	16,25	82,88
62.	2874115837745	Suruburi	buc	206,000	1,00	206,00
63.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,500	0,10	0,45
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,075	0,10	0,01
65.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	666,600	1,00	666,60
66.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	7,160	45,00	322,20
67.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	4,120	290,00	1 194,80
68.	28752740000502	Cot burlan	buc	10,200	117,00	1 193,40
69.	28752740000503	Cot de capat	buc	5,100	40,00	204,00
70.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	5,100	45,00	229,50
71.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,120	117,00	482,04
72.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	28,840	47,50	1 369,90
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,450	12,00	5,40
74.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,500	5,00	12,50
75.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,000	40,00	40,00
76.	4100116202806	Apa	m3	2,500	14,97	37,42
77.	4100116202818	Apa	m3	10,924	14,97	163,54
78.	4100126202818	Apa	m3	0,711	14,97	10,64
79.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33,188	5,00	165,94
		Total materiale de constructii				164 165,33

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,000	150,00	300,00
2.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	40,513	65,00	2 633,31
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,870	25,00	21,75
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	4,214	10,00	42,14
5.	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	3,992	10,00	39,92
6.	2922140007000	Macara	h-ut	3,192	150,00	478,80
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,936	25,00	148,39
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,800	25,00	120,00
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	6,205	15,00	93,08
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,870	25,00	21,75
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,236	25,00	155,90
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,385	25,00	9,62
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,428	25,00	10,70
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor	h-ut	0,265	10,00	2,65
15.	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	190,000	1,00	190,00
		Total utilaje de constructii				4 268,01

Cумма по смете	lei	249 448,10
Asigurarea sociala si medicala	24 %	19 443,54
Cheltuieli de transport	4 %	6 566,61
Total		275 458,26
Cheltuieli de regie	4 %	11 018,33
Total		286 476,59
Beneficiu de deviz	4 %	11 459,06
Total		297 935,65
TVA	20 %	59 587,13
Всего с учётом НДС	lei	357 522,78

Total deviz:

**357 522,7
8**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectIMSP Centrul de Sanatate Dubasari
Reparatia curenta a Oficiului Medicilor de Familie Holercani

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № Reparatia curenta a Oficiului Medicilor de Familie Holercani (formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia fatadei				
1	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor, (reparatia fisurilor la fasade tencuite cu tine , pe termoizalati cu polisteren)	m			252,44
						14,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	59,00	8,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	5,90
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,1000	132,67	13,27
	24165373438291	Amestec "Penecrit"	kg	1,8000	125,00	225,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	14,97	0,01
2	RpCE22A	Etansarea rosturilor de pe conturul timplariei exterioare de fatada cu vata minerala si chit "Romalchid"	m			35,44
						21,83
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	59,00	18,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	59,00	3,54
	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,1200	20,00	2,40
	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,0800	44,56	3,56
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,5000	15,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,30
						11,80
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,2000	59,00	11,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,92	9,81
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	44,56	6,68
	4100116202818	Apa	m3	0,0003	14,97	0,00
4	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			26,75
						5,90
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,0900	59,00	5,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	59,00	0,59
	27431235490274	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	1,0000	20,00	20,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu la ferestre, Demolarea Pervazurilor din aluminiu)	m2			24,78
						24,78
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	59,00	12,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	59,00	12,39
6	CK26D	Montarea Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m			6,75
						5,90
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,0900	59,00	5,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0100	59,00	0,59
	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	1,0000	0,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,10	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,78
						15,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,00	7,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,00	8,85
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
8	IzF54B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu	m2			188,11

1	2	3	4	5	6	7
		tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu finisarea glafurilor				88,38
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2000	59,00	70,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	59,00	17,58
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,26	13,17
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	3,85	15,55
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,0500	50,00	53,02
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,92	9,91
	2710703501057	Cornier din aluminiu l= 3m	m	0,3400	5,57	1,91
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			127,63
						71,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	59,00	71,98
	26531021008311	Tinc	kg	2,3000	24,17	55,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,97	0,06
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,10
						7,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1200	59,00	7,08
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,36	11,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2			40,43
						12,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2200	59,00	12,98
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	31,08	19,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,21
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	14,97	0,04
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	65,00	4,55
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele	m2			46,00
						32,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	59,00	32,45
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,0800	5,00	0,40
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	35,00	6,65
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	20,00	1,00
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	20,00	2,00
13	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2			30,11
						20,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	59,00	2,95
	7124010010700	Dulgher	h-om.	0,3000	59,00	17,70
	1421402200410	Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667	m3	0,0050	500,00	2,50
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 600,00	0,19
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0003	4 666,67	1,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0006	4 666,67	2,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0060	20,00	0,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	2952270007617	Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m	h-ut	0,9500	1,00	0,95
		2. Reparatia pragului principal				
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			47,27
						46,02
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	59,00	23,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	59,00	23,01
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	10,00	0,50
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,10
						7,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1200	59,00	7,08
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	28,36	11,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			84,65 ----- 41,30
	7132030012600	Mozaicar	h-om.	0,6000	59,00	35,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	59,00	5,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 200,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
17	CG50A	Executarea acoperirii pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv, dimensiunile placilor pina la 40x40 cm	m2			332,30 ----- 141,25
	9310060019930	Muncitor	h-om.	2,3940	59,00	141,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	14,97	0,06
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	40,00	0,80
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,13	2,63
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0150	165,00	167,47
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	4,38	18,83
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor	h-ut	0,0053	10,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
18	CK18C	Montarea baghetelor antiderapante la scari din aluminiu	m			71,11 ----- 15,34
	7422010060100	Timplar	h-om.	0,2600	59,00	15,34
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	52,10	54,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest	buc	6,0000	0,10	0,60
		3. Reparatia tocului si intrarilor in subsol				
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,78 ----- 15,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,00	7,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,00	8,85
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2922140006703	Macara fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
20	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la loviture), pentru grund si stratul vizibil	m2			122,10 ----- 96,76
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	59,00	79,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	59,00	17,70
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	1 200,00	25,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,12
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0020	10,00	0,02
21	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2			224,38 ----- 162,84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,4000	59,00	141,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	59,00	21,24
	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 200,00	6,00
	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0010	1 200,00	1,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 200,00	20,40
	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,0363	20,00	0,73
	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3750	13,67	32,47
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0310	20,00	0,62
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	10,00	0,03
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (consolidarea tocului si fundatii)	kg			21,40 ----- 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0400	59,00	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	59,00	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,72	16,89
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,67	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,86
						1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,0300	59,00	1,77
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,25	1,84
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
24	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2			40,43
						12,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,2200	59,00	12,98
	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,6400	31,08	19,89
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,20	0,21
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	14,97	0,04
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0700	65,00	4,55
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			19,10
						7,08
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om.	0,1200	59,00	7,08
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	28,36	11,77
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			368,28
						171,10
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	59,00	171,10
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	165,00	169,98
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,38	19,46
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	13,13	5,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	14,97	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	25,00	0,63
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	15,00	1,09
27	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2			85,08
						80,24
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	59,00	64,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	59,00	15,34
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0300	20,00	0,60
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1200	26,61	3,19
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0150	20,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		4. Reparatia pereului din beton				
28	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			218,53
						201,78
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	59,00	123,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	59,00	77,88
	4100116202818	Apa	m3	0,0500	14,97	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	10,00	1,50
29	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,67
						7,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	59,00	7,67
30	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100 m2			3 012,77
						401,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	59,00	401,79
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	500,00	2 550,00
	4100116202818	Apa	m3	0,5000	14,97	7,48
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,00	53,50
31	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3			124,49
						124,49

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren tare				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	59,00	124,49
32	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			102,82 70,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	59,00	8,85
	7124010010700	Dulgher	h-om.	1,0500	59,00	61,95
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,10	0,03
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,00	0,36
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	20,00	1,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	85,00	8,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 666,67	16,33
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 666,67	2,33
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,00	1,80
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			21,40 2,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om.	0,0400	59,00	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	59,00	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,72	16,89
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	13,67	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
34	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa	m3			1 970,91 265,50
	7123010010200	Betonist	h-om.	3,8500	59,00	227,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	59,00	38,35
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 600,00	1 656,40
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	14,97	1,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	150,00	37,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		5. Reparatia sistemului de scurgere a apelor pluviale				
35	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (intrari in subsol 2 buc + acoperis	m			298,05 17,70
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3000	59,00	17,70
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	96,00	103,82
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,50	68,50
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	42,50	8,76
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	117,00	24,10
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	290,00	59,74
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (extinderea burlanelor pentru indepartarea apelor pluviale de la toclu)	m			255,13 20,65
	7213050013100	Tinichigiu	h-om.	0,3500	59,00	20,65
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	109,00	116,74
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	117,00	59,67
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	40,00	20,40
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	16,25	4,14
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	40,00	10,20
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38

INTOCMIT
Antreprenor

APROBAT:
Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Reparatia curenta a Oficiului Medicilor de Familie Holercani

(denumirea obiectului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia curenta a Oficiului Medicilor de Familie Holercani

Valoarea de deviz 357 522,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatia fatadei						
1	IzF32A	Hidroizolarea fisurilor, rosturilor, imbinarilor, (reparatia fisurilor la fasade tencuite cu tine , pe termoizalati cu polisteren)	m	250,000	252,44 14,16	63 110,49 3 540,00
2	RpCE22A	Etansarea rosturilor de pe conturul timplariei exterioare de fatada cu vata minerala si chit "Romalchid"	m	179,000	35,44 21,83	6 344,62 3 907,57
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	53,700	28,30 11,80	1 519,74 633,66
4	CK26D	Coltare montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	179,600	26,75 5,90	4 804,30 1 059,64
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din aluminiu la ferestre, Demolarea Pervazurilor din aluminiu)	m2	68,000	24,78 24,78	1 685,04 1 685,04
6	CK26D	Montarea Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu	m	68,000	6,75 5,90	459,00 401,20
7	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	110,000	16,78 15,93	1 845,63 1 752,30
8	IzF54B	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu	m2	110,000	188,11 88,38	20 692,33 9 722,02

		finisarea glafurilor				
9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	110,000	127,63 71,98	14 039,40 7 917,80
10	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	464,000	19,10 7,08	8 862,12 3 285,12
11	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2	464,000	40,43 12,98	18 757,72 6 022,72
12	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de lac de ulei la dusumele	m2	62,000	46,00 32,45	2 852,00 2 011,90
13	CB15A	Schela metalica autoridicatoare cu 2 castele (Lmax=12 m, Hmax= 31 m) pentru lucrari obisnuite la fatade	m2	200,000	30,11 20,65	6 022,40 4 130,00
Сумма по разделу			lei		150 994,78	
Total Lucrari de reparatia fatadei						150 994,78
Inclusiv salariu						46 068,97
2. Reparatia pragului principal						
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	50,000	47,27 46,02	2 363,43 2 301,00
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	50,000	19,10 7,08	954,97 354,00
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	50,000	84,65 41,30	4 232,50 2 065,00
17	CG50A	Executarea acoperirii pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv, dimensiunile placilor pina la 40x40 cm	m2	50,000	332,30 141,25	16 615,24 7 062,30
18	CK18C	Montarea baghetelor antiderapante la scari din aluminiu	m	15,000	71,11 15,34	1 066,65 230,10
Сумма по разделу			lei		25 232,79	
Total Reparatia pragului principal						25 232,79
Inclusiv salariu						12 012,40
3. Reparatia tocului si intrarilor in subsol						
19	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	39,200	16,78 15,93	657,72 624,46
20	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la	m2	39,200	122,10 96,76	4 786,52 3 792,99

		lovituri), pentru grund si stratul vizibil				
21	RpCJ10A	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti	m2	10,000	224,38 162,84	2 243,82 1 628,40
22	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (consolidarea toclului si fundatii)	kg	95,000	21,40 2,65	2 033,05 252,22
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	114,750	3,86 1,77	442,65 203,11
24	CN11A1	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent, executate mecanizat	m2	114,750	40,43 12,98	4 638,90 1 489,45
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	35,000	19,10 7,08	668,48 247,80
26	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	35,000	368,28 171,10	12 889,90 5 988,50
27	RpCR23A	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, in doua straturi de vopsea	m2	25,000	85,08 80,24	2 127,08 2 006,00
Сумма по разделу			lei		30 488,11	
Total Reparatia toclului si intrarilor in subsol					30 488,11	
Inclusiv salariu					16 232,94	
4. Reparatia pereului din beton						
28	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,000	218,53 201,78	655,59 605,34
29	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	20,000	7,67 7,67	153,40 153,40
30	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100 m2	0,200	3 012,77 401,79	602,55 80,36
31	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime <	m3	2,000	124,49 124,49	248,98 248,98

		0,75 m teren tare				
32	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	15,000	102,82 70,80	1 542,26 1 062,00
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	225,000	21,40 2,65	4 815,12 597,38
34	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa	m3	12,000	1 970,91 265,50	23 650,94 3 186,00
Сумма по разделу			lei		31 668,85	
Total Reparatia pereului din beton					31 668,85	
Inclusiv salariu					5 933,45	
5. Reparatia sistemului de scurgere a apelor pluviale						
35	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (intrari in subsol 2 buc + acoperis	m	20,000	298,05 17,70	5 961,02 354,00
36	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (extinderea burlanelor pentru indepartarea apelor pluviale de la toclu)	m	20,000	255,13 20,65	5 102,56 413,00
Сумма по разделу			lei		11 063,58	
Total Reparatia sistemului de scurgere a apelor pluviale					11 063,58	
Inclusiv salariu					767,00	
Сумма по смете			lei		249 448,10	
Asigurarea sociala si medicala			24 %		19 443,54	
Cheltuieli de transport			4 %		6 566,61	
Total					275 458,26	
Cheltuieli de regie			4 %		11 018,33	
Total					286 476,59	
Beneficiu de deviz			4 %		11 459,06	
Total					297 935,65	
TVA			20 %		59 587,13	
Всего с учётом НДС			lei		357 522,78	
Total deviz:					357 522,78	
Inclusiv salariu					81 014,76	

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)